[bookmark: _GoBack][image: gerb_синий]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.04.2025 №  321

Об утверждении перечня муниципального
имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением права хозяйственного
ведения, права оперативного управления,
а также имущественных прав субъектов
малого и среднего предпринимательства),
в целях предоставления муниципального
имущества во владение и (или) в пользование
на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства

      В соответствии статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
        постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
       2. Настоящее постановление подлежит на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства подлежит опубликованию в газете «Краснинский край».
     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Главы муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          М.В. Мищенко

Утверждено
Постановление Главы муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ»
Смоленской области
от 07.04.2025 № 321

Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления муниципального имущества во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№
п/п
	Наименование объекта
	Адрес местонахождения
	Площадь
кв.м.
	Кадастровый номер

	1
	здание
	Смоленская область, Краснинский район, д. Малеево, ул. Садовая,  дом 4
	46,6
	67:11:1590101:147

	2
	здание
	Смоленская область, Краснинский район, д.Малеево, ул. Школьная,  дом 1
	820
	67:11:1590101:213

	3
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, д.Малеево, ул. Школьная,  дом 1
	3400
	67:11:1590101:96

	4
	здание
	Смоленская область, Краснинский район, д.Зверовичи, ул. Центральная, д.5
	323
	67:11:0840101:96

	5
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, д.Зверовичи, ул. Центральная, д.5
	8747
	67:11:0840101:97

	6
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный
	49185
	67:11:0010106:69

	7
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный, ул.Ленина;
	784
	67:11:0010408:47

	8
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, севернее д.Скворцы слево от автодороги «Красная Горка-Ольша»
	63000
	67:11:0020101:548

	9
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный, ул.Кутузова, №30А
	10 000
	67:11:0010106:64

	10
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, примерно в 1100 м. юго-восточнее д.Ермаки
	1200
	67:11:0020101:564

	11
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район,относительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир 433 км а/д М-1 "Беларусь"
	25000
	67:11:0020101:463

	12
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, Гусинское сельское поселение
	1000
	67:11:0020101:583

	13
	земельный участок
	Краснинский район, Красновское сельское поселение
	63000
	67:11:0020101:754

	14
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный, ул.Ленина 67А
	2000
	67:11:0010204:203

	15
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, вблизи д.Катково КФХ «Василек»
	350000
	67:11:0020103:65

	16
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, 600 м. юго-восточнее д.Зверовичи слевой стороны автодороги «Зверовичи-Маклаково» в пахотном земельном участке площадью 65,19 га
	97000
	67:11:0020104:109

	17
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, Мерлинское сельское поселение
	283200
	67:11:0030101:553

	18
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район, д.Храпово, ул.Молодежная, д.1
	416
	67:11:0860101:60

	19
	здание
	Смоленская область, Краснинский район, д.Храпово, ул.Молодежная, д.1
	126,6
	67:11:0860101:58

	20
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район,пгт.Красный, ул.Советская, 29 А
	1127
	67:11:0010403:39

	21
	здание
	Смоленская область, Краснинский район, д.Сырокоренье, ул.Заречная, д.10
	151,7
	67:11:1130101:376

	22
	здание
	Смоленская область, Краснинский район пгт.Красный, ул.Некрасова,д.27
	26,9
	67:11:0010102:26

	23
	здание
	Смоленская область, Краснинский район д.Марково, ул.Молодежная,д.12
	671,3
	67:11:0740101:184

	24
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район,д.Марково, ул.Молодежная, №12
	2633
	67:11:0740101:183

	25
	здание
	Смоленская область, Краснинский район д.Гусино, ул.Старый кирпичный завод, д.7
	171,4
	67:11:0380102:225

	26
	здание
	Смоленская область, Краснинский район д.Двуполяны, ул. Мира, д.21
	114
	67:11:0550101:118

	27
	земельный участок
	Смоленская область, Краснинский район д.Двуполяны, ул. Мира, д.21
	550
	67:11:0550101:120

1 экз.в дело	Разослать: отдел экономики, прокуратура
Разработчик
Горбатенкова И.Г.
Тел.4-15-44

«____» ____________2025

Визы:
И.А. Малихов	_____________ 		 	«___» ____________ 2025
А.П. Костюков ________________                                   «____»____________2025

ципальный округ» Си №______  от_____

__
image1.png